Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Городская поликлиника №91»

П Р О Т О К О Л  № 05
Заседания комиссии по противодействию коррупции

г. Санкт-Петербург 01.11.2021
ул. Отважных,8
конференц зал
17:00

ВрИО Председателя комиссии: - Заместитель главного врача по ЭВН
Члены комиссии:

- Руководитель первичной профсоюзной
организации, главная медицинская сестра

- Заместитель главного врача по детским
поликлиническим отделениям

- Юрисконсульт
- Главный бухгалтер

Секретарь комиссии: - Заместитель главного врача по карам

СЛУШАЛИ:
Секретаря комиссии -  заместителя главного врача по кадрам, которая доложила, что

в соответствии с п.п.4.5 п.4 «Организация работы комиссии» Положения о комиссии по
противодействию коррупции в Санкт-Петербургском государственном бюджетном
учреждении здравоохранения «Городская поликлиника №91» Заместитель председателя
комиссии выполняет обязанности председателя комиссии в случае его отсутствия.

РЕШИЛИ:
В связи с отсутствием председателя комиссии обязанности председателя

комиссии возложить на заместителя председателя.

за против Воздержался
6 0 0

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Приказ главного врача СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №91» от 30.12.2020
№490 -  осн. Об утверждении графика инструктажа «По противодействию коррупции».

По первому вопросу СЛУШАЛИ:
ВрИО Председателя комиссии -  заместителя главного врача по ЭВН, которая

сообщила, что в связи со сложившейся эпидемиологической обстановкой, связанной с
распространением COVID-19, а так же в связи с продолжающимся распространением
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Санкт-Петербурга в целях
снижения рисков распространения COVID-19 в период сезонного подъема заболеваемости
острыми респираторными вирусными инфекциями и гриппом необходимо разъясняющие

1

инструктажи направленные на предупреждение и противодействие коррупции
в учреждении назначенные на ноябрь 2021 года провести дистанционно.

РЕШИЛИ:
Ответственному за организацию работы по профилактике коррупционных и иных

правонарушений - заместителю главного врача по кадрам направить в поликлинические
отделения информационно - просветительские материалы «По противодействию
коррупции».

за против воздержался
6 0 0

ВрИО Председателя комиссии:

Секретарь комиссии:

2